Муниципальное учреждение «Наурский районный отдел образования»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«РУБЕЖНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

 (МБОУ «Рубежненская  СОШ»)

Муниципальни учреждени «Невран кIоштан дешаран отдел»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

 «РУБЕЖНЕНСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «Рубежненски ЮЮШ»)

 ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

22.02. 2023 г.         №217

О проведении исследования уровня

метапредметных результатов обучающихся 7 и 10 классов

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Чеченской

Республики от 21 июля 2022 года №993-п «Об утверждении регионального

плана мероприятий по формированию и оценке функциональной

грамотности на 2022/2023 учебный год», согласно приказу ГБУ «Центр

оценки  качества образования» от 08.02.2023г. №013  «О проведении

исследования уровня метапредметных результатов обучающихся 7 и 10

классов общеобразовательных организаций Чеченской Республики»,   в

соответствии с приказом МУ «Наурский районный отдел образования» от

17.02. 2023г. №47-А «О проведении исследования уровня метапредметных

результатов обучающихся 7 и 10 классов»  и с целью выявления

индивидуального уровня достижения метапредметных результатов

обучающихся 7 и 10 классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 9 марта  2023 года  региональное исследование уровня

метапредметных результатов обучающихся 7 и 10 классов, реализующих

программы основного и среднего общего образования.

2. Назначить

-школьным координатором Исследования Каримову Р. Ч., заместителя

директора по УР;

- организаторами в аудитории: Сулаева И. А., Хабибулаеву Ф. Х.-

кабинет №29-7а класс; Исаеву М. А., Губаева Ю. Г. – кабинет №30-7б

класс; Мамаеву М. М., Алиева Т. А. кабинет №32-10 класс;

- экспертами по проверке работ назначить: Хусаинова З. А., Азиева З.

М.; 7а класс; Исаеву З. М., Зубайраеву Л. А.-7б класс; Мамаеву Ж. М.,

Суриеву Ш. А.-10 класс;

-  специалистом, ответственным за заполнение электронных протокол

Махтиева А. А., заместителя директора по ИКТ.

3. Каримовой Р. Ч., школьному координатору придерживаться

Регламентов проведения Исследования (приложения №2 и №3 к

приказу от 08.02.2023г. №013), ознакомиться с  инструкцией по

организации работы для школьных координаторов Исследования

(приложение №4 к приказу от 08.02.2023г. №013);

4. Утвердить план-график проведения Исследования(приложения №1 к

приказу от 22.02.2023г. №__).

5. Классным руководителям, 7 и 10 классов:

- проинформировать обучающихся, их родителей (законных представителей)

о сроке и форме проведения Исследования;

-  обеспечить контроль за присутствием обучающихся на Исследовании.

  6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:          К. З. Хаджиева

к приказу от «22» февраль 2023г. №217

План-график мероприятий (дорожная карта)

по проведению исследования уровня метапредметных результатов

обучающихся 7 и 10 классов

МБОУ «Рубежненская СОШ»

№ п/п Наименование мероприятий Сроки Ответственный

1. Формирование электронной формы сбора

данных на портале monit95.ru для

проведения исследования уровня

метапредметных результатов обучающихся

7 и 10 классов (далее- Исследование)

До 21.02.2023г. Каримова Р. Ч.,

школьный

координатор,

Махтиев А. А.,

зам. директора по

ИКТ

2. Формирование базы участников

Исследования

До 01.03.2023г. Каримова Р. Ч.,

школьный

координатор

3. Разработка контрольно-измерительных

материалов (КИМ) по проведению

Исследования

До 06.03.2023г. ГБУ ЦОКО

4. Проведение Исследования 09.03.2023г. Каримова Р. Ч.,

школьный

координатор

5. Занесение результатов в электронные

протоколы на monit95.ru

До 13.03.2023г. Каримова Р. Ч.,

школьный

координатор,

Махтиев А. А.,

зам. директора по

ИКТ

6.  Мониторинг занесения результатов До 16.03.2023г. ГБУ ЦОКО

7. Размещение результатов Исследования на

портале monit95.ru

17.03.2023г. ГБУ ЦОКО

8. Обработка результатов Исследования.

Составление аналитических отчетов

До 31.03.2023г. ГБУ ЦОКО

9. Анализ результатов Исследования,

совершенствование результатов в учебном

процессе и преподавании учебных

дисциплин

Апрель-май 2023г. Каримова Р. Ч.,

школьный

координатор

		2023-03-07T11:04:57+0300
	Хаджиева Кульсум Зайнуловна